<u>Latin (latine)</u>	<u>Malagasy (fiteny malagasy)</u>
Amen.	Amena.
Liturgia verbi	Liturgy ny teny
Primum Lectio	Famakiana voalohany
Verbum Domini.	Ny tenin'ny Tompo.
Deo gratias.	Isaorana anie Andriamanitra.
Responsorial Psalm	Salamo
Lectio secundi	Famakiana faharoa
Verbum Domini.	Ny tenin'ny Tompo.
Deo gratias.	Isaorana anie Andriamanitra.
Evangelium	filazantsara
Dominus vobiscum.	Homba anao anie ny Tompo.
R. Et cum spiritu tuo.	Ary amin'ny fanahinao.
Lectio sancti Evangelii secundum N.	Vakiteny avy amin'ny Evanjely Masina nosoratan'i N.
Gloria tibi, Domine	Voninahitra anie ho anao, Tompo ô
Evangelium Domini.	Ny Filazantsaran'ny Tompo.
Laus tibi, Domine Jesu Christe.	Isaorana anie ianao Jesosy Kristy Tompo.
Professio fidei	Profical of Finoana
Credo in unum Deum; Patrem omnipotentem, factorem caeli et terrae; omnium visibilium et invisibilium. Credo in unum Dominum Iesum Christum, Unigenitus Dei Filius, et ex Patre natum ante omnia saecula. Deus de Deo, etc. Lumen de Lumine; Deum verum de Deo vero. genitum, non factum, consubstantiale Patri; per ipsum facta sunt omnia. Qui propter nos homines et propter nostram salutem	mino an'Andriamanitra iray aho, ny Ray tsitoha, mpanao ny lanitra sy ny tany, ny zavatra rehetra hita sy tsy hita. Mino an'i Jesosy Kristy Tompo iray aho, ny Zanaka Lahitokan'Andriamanitra, nateraky ny Ray talohan'ny taona rehetra. Andriamanitra avy amin'Andriamanitra, Hazavana avy amin'ny hazavana, Andriamanitra marina avy amin'Andriamanitra marina, nateraka, tsy natao, mitovy amin'ny Ray; Izy no nahariana ny zavatra rehetra. Ho antsika olombelona sy ho famonjena antsika dia nidina avy tany an-danitra Izy, ary tamin'ny alalan'ny Fanahy Masina no nahatongavan'i Maria Virjiny ho nofo, ary

Latin (latine)

descendit de caelis. et
incarnatus est de Spiritu
Sancto ex Maria Virgine. et
homo factus est. Crucifixus
etiam pro nobis sub Pontio
Pilato, passus et sepultus
est; et resurrexit tertia die
secundum scripturas.
ascendit in caelum et sedet
ad dexteram Patris. iterum
venturus est cum gloria ut
iudicare vivos et mortuos
cuius regni non erit finis.
Credo in Spiritum Sanctum,
Dominum et vivificantem;
qui ex Patre Filioque
procedit. qui cum Patre et
Filio simul adoratur et
conglorificatur. qui locutus
est per prophetas. et unam,
sanctam, catholicam et
apostolicam Ecclesiam.
Confiteor unum baptisma in
remissionem peccatorum et
exspecto resurrectionem
mortuorum et vita sseculi
venturi. Amen.

Homilia

Oratio universalis

Oremus Dominum.

V. Dómine, exáudi
oratióñem meam.